1245703042_8933377

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
620075 г. Екатеринбург, ул. Шарташская, д.4,

www.ekaterinburg.arbitr.ru   e-mail: A60.mail@ arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о процессуальном правопреемстве

г. Екатеринбург

04 ноября 2019 года                                                       Дело №А60-60647/2015

Резолютивная часть определения оглашена 31 октября 2019 года.

В полном объеме определение изготовлено 04 ноября 2019 года.

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи Е.В.

Селивёрстовой при ведении протокола судебного заседания помощником судьи

П.И. Шевелевой рассмотрел в судебном заседании заявление Согришина Ивана

Николаевича о процессуальном правопреемстве по делу №А60-60647/2015

по иску общества с ограниченной ответственностью "Профтехстрой"

(далее – общество «Профтехстрой»; ИНН 6674379435, ОГРН 1116674011277) к

обществу с ограниченной ответственностью ПКП "АЗОТ" (далее – общество

ПКП «АЗОТ»; ИНН 6686019081, ОГРН 1126686022594) о взыскании 955 198

руб. 10 коп.

при участии в судебном заседании

от заявителя: не явился, извещен.

от истца: не явился, извещен.

от ответчика: не явился, извещен.

Лица, участвующие в деле, о времени  и месте рассмотрения заявления

извещены надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения

информации о времени и месте судебного заседания на сайте суда. Отводов

составу суда не заявлено.

Рассмотрев заявление, арбитражный суд

УСТАНОВИЛ:

Общество «Профтехстрой» обратилось в Арбитражный суд Свердловской

области с иском к обществу ПКП «АЗОТ» о взыскании неосновательного

обогащения в сумме 860 183 руб. 65 коп., а также процентов, начисленных за

период с 17.07.2014 по 18.12.2015 в сумме 95 014 руб. 45 коп.

 1245703042_8933377

2

Решением Арбитражного суда Свердловской области от 15 марта 2016

года  исковые требования удовлетворены в полном объеме.

От Согришина Ивана Николаевича в арбитражный суд поступило

заявление о процессуальном правопреемстве, просит произвести замену истца

(взыскателя) с общества с ограниченной ответственностью "Профтехстрой" на

Согришина Ивана Николаевича.

В обоснование своего заявления Согришин И.Н. ссылается на тот факт,

что дебиторская задолженность ответчика продана посредством открытых

электронных торгов в ходе процедуры конкурсного производства в отношении

истца ООО «Профтехстрой». Победителем открытых торгов по продаже

имущества ООО " Профтехстрой" по Лоту №_43_: Право требования к ООО

ПКП «Азот» в сумме 977302,1 (девятьсот семьдесят семь тысяч триста два)

рубля 10 копеек на основании Протокола (Решения) о результатах проведения

открытых торгов по лоту №_43_ от 22.08.2019г. - Признан Согришин Иван

Николаевич, 05.06.1974 г.р.

В силу ч. 1 ст. 48 АПК РФ арбитражный суд производит замену стороны

ее правопреемником в случаях ее выбытия в спорном или установленном

судебным актом арбитражного суда правоотношении (реорганизация

юридического лица, уступка требования, перевод долга, смерть гражданина и

другие случаи перемены лиц в обязательствах). Правопреемство возможно на

любой стадии арбитражного процесса.

В соответствии с требованиями ст. 48 АПК РФ в случаях выбытия одной

из сторон в спорном или установленном судебным актом арбитражного суда

правоотношении, арбитражный суд производит замену этой стороны ее

правопреемником и указывает на это в судебном акте. Для правопреемника все

действия, совершенные в арбитражном процессе до вступления

правопреемника в дело, обязательны в той мере, в какой они были обязательны

для лица, которое правопреемник заменил.

Следовательно, на основании вышеуказанного, ООО "Профтехстрой"

выбыло из правоотношений, установленных решением суда от 27.09.2019 по

делу №А60-60647/2015.

В качестве правопреемника выступает Согришин Иван Николаевич.

Учитывая, что в соответствии со ст. 48 АПК РФ правопреемство

возможно на любой стадии процесса, заявленное ходатайство о процессуальном

правопреемстве подтверждено документально, суд удовлетворяет заявление

истца.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 48, 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный

суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Заявление Согришина Ивана Николаевича о процессуальном

правопреемстве удовлетворить.

 1245703042_8933377

3

Произвести замену истца (взыскателя) по делу №А60-60647/2015 с

общества с ограниченной ответственностью "Профтехстрой" (ИНН 6674379435,

ОГРН 1116674011277) на Согришина Ивана Николаевича 05.06.1974 г.р.

2. Определение может быть обжаловано в порядке апелляционного

производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение

месяца со дня его принятия. Апелляционная жалоба подается в арбитражный

суд апелляционной инстанции через арбитражный суд, принявший

определение.

В случае обжалования определения в порядке апелляционного

производства информацию о времени, месте и результатах рассмотрения дела

можно получить на интернет-сайте Семнадцатого арбитражного

апелляционного суда http://17aas.arbitr.ru.

Судья                                                               Е.В. Селивёрстова